Άρθρο 15
Στελέχωση των Κέντρων Διεπιστημονικής 
Αξιολόγησης, Συμ´ουλευτικής κ³ι 
Υποστήριξης

1. Για τη στελέχωση των ΚέντÃων ΔιεπιστημονικήÄ Αξι-
ολόγησηÄ, ΣυμβουλευτικήÄ και §ποστήÃιξηÄ (ΚΕ.Δ.Α.Σ.§.) 
υφίστανται στο §πουÃγείο ΠαιδείαÄ και ΘÃησκευμάτων 
χίλιεÄ εκατόν είκοσι (1.120) θέσειÄ πÃοσωπικοÏ, οι οποίεÄ 
κατανέμονται σε κλάδουÄ ωÄ εξήÄ:

α) ΕκπαιδευτικÐν με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή 
και Εκπαίδευση: 

αα) ΝηπιαγωγÐν (ΠΕ60 ή ΠΕ61): ενενήντα πέντε (95) 
θέσειÄ, 

αβ) Δασκάλων (ΠΕ70 ή ΠΕ71): εκατόν εξήντα εννέα 
(169) θέσειÄ, από τιÄ οποίεÄ δÏο (2) πληÃοÏνται από μέλη 
τηÄ μουσουλμανικήÄ μειονότηταÄ τηÄ ΘÃάκηÄ, 

αγ) ¨ιλολόγων (ΠΕ02): εκατόν τÃειÄ (103) θέσειÄ, 
αδ) ΜαθηματικÐν (ΠΕ03) ή ¨υσικÐν ΕπιστημÐν 

(ΠΕ04): σαÃάντα επτά (47) θέσειÄ. 
β) ΕιδικοÏ ΕκπαιδευτικοÏ ΠÃοσωπικοÏ (Ε.Ε.Π.):

[...]

ματικÐν Γυμνασίων, τετÃαθέσιων και άνω γενικÐν και 
ειδικÐν δημοτικÐν σχολείων και νηπιαγωγείων, ΕÃγα-
στηÃιακÐν ΚέντÃων (Ε.Κ.), καθÐÄ και δημόσιων Επαγγελ-
ματικÐν ΣχολÐν ΚατάÃτισηÄ (Ε.Σ.Κ.) και ΣχολÐν και Κέ-
ντÃων ΕπαγγελματικήÄ ΚατάÃτισηÄ (Κ.Ε.Κ.) του Ο.Α.Ε.Δ., 
διακόσια εβδομήντα πέντε (275) ευÃÐ ή, εφόσον τα 
σχολεία γενικήÄ και επαγγελματικήÄ εκπαίδευσηÄ και οι 
λοιπέÄ δομέÄ επαγγελματικήÄ εκπαίδευσηÄ και κατάÃτι-
σηÄ διαθέτουν εκατόν είκοσι (120) τουλάχιστον μαθητέÄ, 
εκπαιδευόμενουÄ ή καταÃτιζόμενουÄ και οι Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 
τÃιάντα (30) τουλάχιστον μαθητέÄ, τÃιακόσια τÃιάντα

[...]

Ο.Α.Ε.Δ., §πεÏθυνοι Τομέων Ε.Κ., ΠÃοϊστάμενοι των Κέ-
ντÃων ΕκπαίδευσηÄ για το ΠεÃιβάλλον και την ΑειφοÃία 
(Κ.Ε.ΠΕ.Α.), εκατόν πενήντα (150) ευÃÐ.

κκ) ΠÃοϊστάμενοι μονοθέσιων, διθέσιων και τÃιθέσιων 
δημοτικÐν σχολείων, νηπιαγωγείων και παιδικÐν σταθ-
μÐν, εκατόν εξήντα πέντε (165) ευÃÐ.»

Άρθρο 29
Εξουσιοδοτικές δι³τάξεις

1. Με απόφαση του §πουÃγοÏ ΠαιδείαÄ και ΘÃησκευ-
μάτων δÏναται να:

α) καθοÃίζονται τα ειδικότεÃα καθήκοντα και οι αÃμο-
διότητεÄ των ΠεÃιφεÃειακÐν ΔιευθυντÐν ΕκπαίδευσηÄ, 
των ΠεÃιφεÃειακÐν ΕποπτÐν ΠοιότηταÄ τηÄ Εκπαίδευ-